



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 19-02-2025

N.º Total de Animais: 419

## Jornal do Leilão N.º 4/2025 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	001	4	1270,00	317,50	X Angus	Fêmea	1A+2M	Detalhes Assumidos, Lda	3,40	3,50	1111,25
	002	1	282,00	282,00	X Angus	Macho	9M	Paradigma dos Tempos, Lda	4,70	4,97	1401,54
	002A	1	547,00	547,00	X Carne	Fêmea	11A	José Maria Farraia da Graça Caldeira	2,40	2,71	1482,37
	003	4	1535,00	383,75	X Angus	Fêmea	1A+9M	Detalhes Assumidos, Lda	3,40	3,59	1377,66
	004	2	580,00	290,00	Cachena	Fêmea	1A+3M	Ricardo José Pereira Gaio da Silva	3,40	3,48	1009,20
	005	4	927,00	231,75	X Carne	Macho	5M	Luís Manuel Trindade Curvelo	5,50	5,83	1351,10
	006	7	1223,00	174,71	X Carne	Macho	3M	João da Cruz Carita Nunes	6,50	6,87	1200,29
	007	4	762,00	190,50	X Carne	Fêmea	4M	João da Cruz Carita Nunes	5,00	5,26	1002,03
	008	7	1589,00	227,00	X Carne	Macho	4M	João da Cruz Carita Nunes	6,10	6,33	1436,91
	009	3	539,00	179,67	X Carne	Fêmea	6M	Maria Mendes Bento	5,00	5,28	948,64
	010	1	235,00	235,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	5,50	6,02	1414,70
	010A	1	316,00	316,00	X Carne	Fêmea	1A+4M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	4,14	1308,24
	011	4	730,00	182,50	X Carne	Macho	5M	Maria Mendes Bento	6,50	6,62	1208,15
	012	3	510,00	170,00	Carne Indiferenciada	Fêmea	4M	Vento Curvilíneo Unipessoal, Lda.	4,80	5,19	882,30
	012A	1	206,00	206,00	X Limousine	Macho	5M	Ventos das Lezírias - Sociedade Agrícola, Unipessoal, Lda	6,20	6,75	1390,50
	013	9	1688,00	187,56	Carne Indiferenciada	Macho	6M	Premiunik - Sociedade Agrícola Unipessoal, Lda	5,50	6,61	1239,74
	014	1	270,00	270,00	Preta	Macho	5M	Vento Curvilíneo Unipessoal, Lda.	3,20	3,87	1044,90
	014A	1	160,00	160,00	X Carne	Macho	2M	Luís Fernando Lopes da Gama Minas	3,00	3,01	481,60



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 19-02-2025

N.º Total de Animais: 419

## Jornal do Leilão N.º 4/2025 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	015	1	472,00	472,00	X Carne	Fêmea	13A+9M	Joaquim Maria Serra Raposo	1,80	2,18	1028,96
	015A	1	501,00	501,00	X Carne	Fêmea	3A+5M	Joaquim Maria Serra Raposo	2,40	2,87	1437,87
	016	2	347,00	173,50	X Carne	Fêmea	5A+2M	Joaquim Maria Serra Raposo	3,00	3,66	635,01
	017	1	180,00	180,00	X Carne	Macho	3M	Joaquim Maria Serra Raposo	6,20	6,99	1258,20
	017A	1	141,00	141,00	X Carne	Fêmea	3M	Joaquim Maria Serra Raposo	5,20	5,21	734,61
	018	8	2685,00	335,63	X Carne	Macho	11M	José Maria Farraia da Graça Caldeira	4,60	5,31	1782,17
	019	5	1489,00	297,80	X Carne	Fêmea	1A	José Maria Farraia da Graça Caldeira	4,00	4,43	1319,25
	020	1	655,00	655,00	X Carne	Fêmea	15A+5M	Mário Bonito dos Santos	2,60	2,61	1709,55
	021	4	1139,00	284,75	X Carne	Fêmea	4M	Mário Bonito dos Santos	3,80	4,52	1287,07
	022	9	2165,00	240,56	X Carne	Macho	4M	Mário Bonito dos Santos	5,50	5,83	1402,44
	023	8	1685,00	210,63	X Carne	Fêmea	4M	Mário Bonito dos Santos	4,60	5,01	1055,23
	024	6	1174,00	195,67	X Carne	Macho	4M	Mário Bonito dos Santos	6,30	6,78	1326,62
	025	8	1438,00	179,75	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	6,40	7,05	1267,24
	026	2	899,00	449,50	X Carne	Macho	1A	José Maria Farraia da Graça Caldeira	3,70	4,32	1941,84
	027	3	662,00	220,67	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, S.A.	5,80	5,83	1286,49
	028	1	192,00	192,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,20	3,86	741,12
	028A	1	133,00	133,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	4,60	4,61	613,13
	029	1	254,00	254,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,60	4,67	1186,18



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 19-02-2025

N.º Total de Animais: 419

## Jornal do Leilão N.º 4/2025 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	029A	1	158,00	158,00	X Carne	Macho	10M	José Maria Farraia da Graça Caldeira	4,50	5,45	861,10
	030	2	382,00	191,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	4,00	5,18	989,38
	031	3	488,00	162,67	X Carne	Fêmea	8M	Luís Manuel Gonçalves Belinho	5,00	5,20	845,87
	032	4	800,00	200,00	X Carne	Macho	8M	Luís Manuel Gonçalves Belinho	6,00	6,01	1202,00
	033	3	700,00	233,33	X Carne	Fêmea	8M	Manuel Carvalho Belinho	4,50	5,14	1199,33
	034	7	1939,00	277,00	X Carne	Macho	8M	Manuel Carvalho Belinho	5,00	5,69	1576,13
	035	1	211,00	211,00	X Carne	Macho	2M	Natur-al-Carnes, SA	6,00	6,50	1371,50
	035A	2	314,00	157,00	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	4,80	5,29	830,53
	036	1	243,00	243,00	X Limousine	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	5,50	5,96	1448,28
	036A	2	441,00	220,50	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	4,20	4,86	1071,63
	037	3	471,00	157,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	5,00	5,41	849,37
	038	3	512,00	170,67	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	6,30	7,03	1199,79
	039	1	211,00	211,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	5,80	6,10	1287,10
	039A	2	238,00	119,00	X Carne	Fêmea	3M	Pedro Pena Monteiro Faro Claro	5,20	5,22	621,18
	040	1	906,00	906,00	Limousine	Macho	4A+3M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,55	3216,30
	041	4	1086,00	271,50	X Carne	Macho	6M	Herdade do Santo Salvador, Lda	5,20	5,85	1588,28
	042	9	1878,00	208,67	X Carne	Macho	5M	Herdade do Santo Salvador, Lda	6,00	6,61	1379,29
	043	6	1735,00	289,17	X Carne	Fêmea	8M	Manjerikenfeitado, Lda.	3,70	4,59	1327,28



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 19-02-2025

N.º Total de Animais: 419

Jornal do Leilão N.º 4/2025 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	044	5	1428,00	285,60	X Carne	Macho	7M	Manjerikenfeitado, Lda.	5,20	5,37	1533,67
	045	5	1204,00	240,80	X Carne	Fêmea	7M	Manjerikenfeitado, Lda.	4,00	5,00	1204,00
	046	2	660,00	330,00	X Carne	Macho	1A	Natur-al-Carnes, SA	3,80	4,94	1630,20
	047	6	1467,00	244,50	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	4,40	4,82	1178,49
	048	6	1524,00	254,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	5,50	5,77	1465,58
	049	6	1262,00	210,33	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	4,50	5,30	1114,77
	050	5	1315,00	263,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, S.A.	4,70	5,80	1525,40
	051	4	1045,00	261,25	X Carne	Fêmea	1A	Natur-al-Carnes, S.A.	3,50	4,82	1259,22
	052	1	576,00	576,00	X Carne	Fêmea	11A	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,21	1272,96
	053	2	594,00	297,00	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	4,50	5,43	1612,71
	054	1	334,00	334,00	X Carne	Fêmea	9M	Natur-al-Carnes, SA	3,90	4,50	1503,00
	055	1	916,00	916,00	Angus	Macho	4A+2M	António Manuel Pombo Carvalho	3,30	3,81	3489,96
	056	1	727,00	727,00	X Carne	Fêmea	14A+11M	António Manuel Pombo Carvalho	2,80	3,05	2217,35
	057	2	1446,00	723,00	X Carne	Fêmea	13A+1M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,80	3,04	2197,92
	058	2	1149,00	574,50	X Limousine	Fêmea	15A+10M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,40	2,92	1677,54
	059	1	577,00	577,00	X Charoles	Fêmea	14A+5M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,50	2,96	1707,92
	060	1	707,00	707,00	X Carne	Fêmea	13A+3M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,30	2,31	1633,17
	061	1	603,00	603,00	X Carne	Fêmea	15A+7M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,40	2,91	1754,73



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 19-02-2025

N.º Total de Animais: 419

## Jornal do Leilão N.º 4/2025 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	062	1	834,00	834,00	Limousine	Macho	2A+5M	Natur-al-Carnes, S.A.	3,50	4,32	3602,88
	063	2	456,00	228,00	X Carne	Fêmea	5M	Vagner André C. Moura Temudo	4,80	5,17	1178,76
	064	8	1805,00	225,63	X Carne	Macho	5M	Vagner André C. Moura Temudo	5,80	5,96	1344,72
	065	3	765,00	255,00	X Carne	Fêmea	7M	Sandra Maria C. Carriça Barreta	4,00	4,90	1249,50
	066	1	276,00	276,00	X Carne	Macho	6M	Sandra Maria C. Carriça Barreta	4,70	5,41	1493,16
	066A	2	379,00	189,50	X Carne	Macho	3M	Sandra Maria C. Carriça Barreta	6,00	6,73	1275,34
	067	2	679,00	339,50	X Limousine	Macho	8M	João Manuel Lopes Tavares	4,50	5,11	1734,85
	068	3	1854,00	618,00	X Carne	Fêmea	11A+11M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,50	2,90	1792,20
	069	2	1311,00	655,50	X Carne	Fêmea	10A+11M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,80	3,07	2012,38
	070	6	958,00	159,67	X Limousine	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	4,20	4,74	756,82
	071	10	1579,00	157,90	X Limousine	Macho	4M	Natur-al-Carnes, S.A.	6,20	7,00	1105,30
	072	7	1084,00	154,86	X Limousine	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, S.A.	4,60	5,09	788,22
	073	2	383,00	191,50	X Angus	Macho	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	5,00	5,97	1143,26
	074	10	1873,00	187,30	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, S.A.	4,40	5,43	1017,04
	075	9	1701,00	189,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, S.A.	6,00	6,72	1270,08
	076	5	1047,00	209,40	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, S.A.	5,20	6,32	1323,41
	077	5	1303,00	260,60	X Carne	Fêmea	1A+2M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	3,70	4,65	1211,79
	078	7	2058,00	294,00	X Carne	Macho	1A+1M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobaça, SA	3,80	5,48	1611,12



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 19-02-2025

N.º Total de Animais: 419

## Jornal do Leilão N.º 4/2025 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	079	1	155,00	155,00	X Carne	Fêmea	1A+1M	Sociedade Agrícola da Herdade de Alcobça, SA	2,70	2,71	420,05
	079A	1	322,00	322,00	X Limousine	Fêmea	11M	Bernardo Moura Tavares Galiano Moreira	3,70	4,36	1403,92
	080	2	762,00	381,00	X Limousine	Macho	9M	Bernardo Moura Tavares Galiano Moreira	4,20	4,60	1752,60
	081	7	1387,00	198,14	X Carne	Macho	4M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Ldª	4,80	6,05	1198,76
	082	3	782,00	260,67	X Limousine	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	5,30	5,60	1459,73
	083	3	757,00	252,33	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	4,20	4,62	1165,78
	084	2	595,00	297,50	X Carne	Macho	9M	Simplícia V. Batista Carrilho Curado	4,70	5,52	1642,20
	085	1	1084,00	1084,00	X Carne	Macho	8A	Simplícia V. Batista Carrilho Curado	2,75	2,80	3035,20
	086	2	1115,00	557,50	X Carne	Fêmea	8A+11M	Vieira Monteiro, Lda	2,00	2,49	1388,17
	087	1	559,00	559,00	X Carne	Fêmea	12A+4M	Dionísio Semedo Calado Lopes	2,20	2,51	1403,09
	088	7	1405,00	200,71	X Carne	Fêmea	10M	Dionísio Semedo Calado Lopes	4,20	5,20	1043,71
	089	3	975,00	325,00	X Carne	Macho	1A	Dionísio Semedo Calado Lopes	4,10	5,38	1748,50
	090	2	399,00	199,50	X Carne	Fêmea	1A	Dionísio Semedo Calado Lopes	4,30	5,19	1035,40
	091	3	494,00	164,67	X Carne	Macho	7M	Dionísio Semedo Calado Lopes	6,20	7,14	1175,72
	092	1	488,00	488,00	Limousine	Macho	1A+2M	J. L. S. - Sociedade Agrícola, Lda	4,00	4,80	2342,40
	093	4	1443,00	360,75	X Carne	Macho	1A+1M	Natur-al-Carnes, SA	4,20	4,56	1645,02
	094	1	610,00	610,00	Angus	Macho	3A+4M	Vivaldo Azevedo da Silva	2,10	2,30	1403,00
	095	1	424,00	424,00	Mertolenga	Macho	2A+10M	Vivaldo Azevedo da Silva	2,00	2,19	928,56



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 19-02-2025

N.º Total de Animais: 419

## Jornal do Leilão N.º 4/2025 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*/**	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	096	2	1008,00	504,00	X Carne	Fêmea	5A+1M	João Luís Ventura Tavares	2,40	2,72	1370,88
	097	1	110,00	110,00	X Carne	Macho	10M	Maria do Rosário Antunes Bonacho Costa	2,80	2,81	309,10
	097A	2	265,00	132,50	X Carne	Macho	5M	Maria do Rosário Antunes Bonacho Costa	6,20	6,21	822,83
	098	4	601,00	150,25	X Carne	Fêmea	9M	Maria do Rosário Antunes Bonacho Costa	4,20	5,02	754,25
	098A	1	222,00	222,00	X Carne	Macho	10M	Maria do Rosário Antunes Bonacho Costa	5,00	5,05	1121,10
	099	1	469,00	469,00	X Carne	Fêmea	8A+7M	Maria do Rosário Antunes Bonacho Costa	1,70	2,05	961,45
	099A	1	580,00	580,00	X Carne	Macho	4A	Maria do Rosário Antunes Bonacho Costa	2,80	2,81	1629,80
	100	1	505,00	505,00	X Carne	Fêmea	18A	Luís Fernando Lopes da Gama Minas	2,40	2,88	1454,40
	100A	1	396,00	396,00	X Carne	Fêmea	13A+8M	Luís Fernando Lopes da Gama Minas	1,30	1,47	582,12
	101	9	1846,00	205,11	X Carne	Fêmea	3M	Luís Fernando Lopes da Gama Minas	5,00	5,11	1048,12
	102	5	1358,00	271,60	X Carne	Macho	4M	Luís Fernando Lopes da Gama Minas	5,50	5,66	1537,26
	103	4	715,00	178,75	X Carne	Macho	2M	Luís Fernando Lopes da Gama Minas	6,50	7,11	1270,91
	104	3	518,00	172,67	X Carne	Fêmea	2M	Pedro Pena Monteiro Faro Claro	4,20	4,52	780,45
	105	4	550,00	137,50	X Carne	Macho	2M	Pedro Pena Monteiro Faro Claro	6,00	6,32	869,00
	106	3	526,00	175,33	X Carne	Fêmea	4M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Ld <sup>a</sup>	4,00	4,96	869,65
	107	8	2171,00	271,38	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Ld <sup>a</sup>	4,50	5,49	1489,85
	108	11	2686,00	244,18	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Ld <sup>a</sup>	3,70	4,87	1189,17